
Komise kulturní a společenské činnosti svou další připravovanou akcí potěší především 

milovníky výtvarného umění. V Galerii výtvarného umění v Ostravě právě probíhá výstava 

obrazů Jana Zrzavého „Božská hra“, která přináší nový pohled na tvorbu této osobnosti 

českého umění 20. století. Expozice je tématicky rozdělena na několik částí, které se zabývají 

umělcovou osobností, starověkými náměty, ilustracemi, díly inspirovanými cestováním, 

ale rovněž jedinečným vztahem Zrzavého k Ostravě. Vystaveno je zhruba 250 exponátů 

od více než 30 veřejných i soukromých zapůjčitelů.  

V rámci této výstavy jsou pro veřejnost připraveny devadesátiminutové komentované 

prohlídky. Pro rychvaldské zájemce jsme rezervovali termín 5. března v 16.30 a provázet 

nás bude odborná pracovnice galerie Mgr. Gabriela Pelikánová. Kapacita skupin je omezena 

počtem 35 osob, proto je nutná závazná přihláška se zaplacením vstupného, které činí 100,- 

Kč, pro děti, studenty, seniory nad 60 let a držitele průkazů GO 26, ISIC, ITIC 50,- Kč. 

Doprava autobusem tam i zpět je hrazena Městem Rychvald. Odjezd autobusu bude v 15.45 

z parkoviště u Husova sboru, návrat cca v 18.45.  

Přihlásit se můžete v kulturním domě u pí. Věry Cieslarové nejpozději do 28. února. 

 

Jménem členů komise srdečně zve 

Vlasta Matonogová  


